
 
 

UCHWAŁA NR XIII/99/25 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI 

z dnia 31 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie,  i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym w zw. z 50 ust. 6 i 6a ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), 

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść uchwały nr VI/53/24 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 6 grudnia 2024 r. poz. 7120), w ten sposób, że:
          

1) § 2 ust. 16 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„16. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie 
z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, opiekuna prawnego tej osoby lub na 
wniosek pracownika socjalnego, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Tucholi lub osoba upoważniona 
do wydawania decyzji administracyjnych w imieniu Burmistrza Tucholi z zakresu pomocy społecznej 
w przypadku odpłatnego świadczenia usług lub specjalistycznych usług opiekuńczych, może dokonać 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat na czas określony, w szczególności z powodu: 

a) konieczności sprawowania opieki w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w gospodarstwie domowym na rzecz więcej niż jednej osoby, 

b) konieczności korzystania przez daną osobę z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

c) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych w wymiarze godzinowym powodującym, iż odpłatność za te usługi stanowiłaby dla 
osoby lub rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłaby skutki udzielonej pomocy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1910



d) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 
związanych z przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów 
higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety itp., po udokumentowaniu poniesionych 
wydatków, 

e) konieczności ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo - wychowawczej lub rehabilitacyjnej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo - 
rehabilitacyjnej po przedstawieniu potwierdzeń dokonanych odpłatności, 

f) bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej choroby, śmierci członka rodziny, strat materialnych 
poniesionych w wyniku zdarzenia losowego i innych wyjątkowych sytuacji, które bezpośrednio 
wpłynęły na sytuację osoby objętej usługami, a tym samym stanowiłyby dla niej lub rodziny nadmierne 
obciążenie finansowe lub niweczyłyby skutki udzielonej pomocy.”; 

2) § 3 ust. 17 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„17. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie 
z usług sąsiedzkich, opiekuna prawnego tej osoby lub na wniosek pracownika socjalnego, Dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tucholi lub osoba upoważniona do wydawania decyzji administracyjnych 
w imieniu Burmistrza Tucholi z zakresu pomocy społecznej w przypadku odpłatnego świadczenia usług 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych, może dokonać częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
na czas określony, w szczególności z powodu: 

a) konieczności korzystania przez daną osobę z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

b) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 
związanych z przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów 
higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety itp., po udokumentowaniu poniesionych 
wydatków, 

c) konieczności ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo - wychowawczej lub rehabilitacyjnej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo - 
rehabilitacyjnej po przedstawieniu potwierdzeń dokonanych odpłatności, 

f) bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej choroby, śmierci członka rodziny, strat materialnych 
poniesionych w wyniku zdarzenia losowego i innych wyjątkowych sytuacji, które bezpośrednio 
wpłynęły na sytuację osoby objętej usługami, a tym samym stanowiłyby dla niej lub rodziny nadmierne 
obciążenie finansowe lub niweczyłyby skutki udzielonej pomocy."  

3) po § 3 dodaje się § 3a i 3b, o treści:        
 "§ 3a.  W przypadku pozyskania przez Gminę Tuchola środków na realizację usług 
opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych z programów 
rządowych, projektów unijnych itp., dopuszcza się świadczenie tych usług nieodpłatnie dla 
świadczeniobiorców lub na zasadach określonych w tych programach lub projektach, bez względu na 
dochód świadczeniobiorcy i odpłatność ustaloną na podstawie § 2 ust. 11 i § 3 ust. 14, o ile wymóg 
taki wynika z tych programów lub projektów. 

§ 3b. Nie pobiera się opłat w przypadku zgonu podopiecznego za dany miesiąc w którym zgon 
nastąpił”.. 

§ 2. W pozostałym zakresie nie ulegają zmianie postanowienia uchwały  nr VI/53/24 Rady Miejskiej 
w Tucholi z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tucholi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1910



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Paweł Cieślewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1910


	UCHWAŁA NR XIII/99/25 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 16 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. ust. 16
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. ust. 16
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. ust. 16
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. ust. 16
	lit. e w § 1 pkt 1 zm. ust. 16
	lit. f w § 1 pkt 1 zm. ust. 16


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 17 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 17
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 17
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. ust. 17
	lit. f w § 1 pkt 2 zm. ust. 17
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 17

	zm. § 3b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-04-07T11:25:00+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




